EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 039

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022

PARA EXAME ADMISSIONAL, AVALIAÇÃO MÉDICA E ENTREGA DE DOCUMENTOS

O Secretário de Administração, Receita e Tributação do Município de Saquarema/RJ,

no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os candidatos relacionados no Anexo I

deste Edital, aprovados e classificados no Concurso Público nº 001/2022, com vistas

à nomeação e posse, para comparecer ao  Vila Palace, situado na Rua Carlos Gardel,

36 - Verde Vale - Saquarema/RJ, na segunda-feira dia 18 de março de 2024,

conforme horários especificados no Anexo I do presente Edital, para realização

de exame admissional, avaliação médica e apresentação de documentos e

habilitações exigidas de seu respectivo cargo, observadas as seguintes condições:

Para realização de exame admissional e avaliação médica o candidato deverá estar

munido dos seguintes exames:

- Hemograma completo;

- Ureia;

- Creatinina;

- Grupo sanguíneo;

- Glicose;

- EAS (Urina);

- Raios X de Tórax com Laudo (PA e Perfil);

- Eletrocardiograma em repouso (com laudo cardiológico);

- Audiometria (para o cargo de professor, Inspetor Escolar, Orientador

Pedagógico e Orientador Educacional);

- Exame Oftalmológico (para o cargo de professor, Inspetor Escolar, Orientador

Pedagógico e Orientador Educacional);

- Videolaringoscopia com laudo descritivo (para o cargo de professor, Inspetor

Escolar, Orientador Pedagógico e Orientador Educacional /deverá conter a

imagem do rosto do candidato); e

- Laudo Médico no caso de candidato com deficiência.
Observação: Serão aceitos apenas os exames realizados no prazo de até 3 (três) meses.

Os candidatos convocados deverão apresentar os seguintes documentos (original e

cópia):

- Carteira de Identidade;

- Título de Eleitor;

- Cadastro de Pessoa Física - CPF;

- Comprovante de PIS/PASEP, para os já inscritos;

- Carteira de Trabalho e Previdência Social CTPS - (1º folha e verso);

- Certidão de nascimento, casamento ou união estável;

- Certidão de nascimento dos filhos menores de 18 anos;

- 02 (duas) foto 3x4 recente e colorida;

- Comprovante de Escolaridade/Especialização exigido para o cargo: diploma

ou declaração de conclusão de curso;

- Comprovante de residência atualizado; e

- Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação (para os homens).

Além dos documentos previstos no edital de abertura do concurso nº 001/2022, pede-

se que os candidatos estejam também munidos de:

- Comprovante de Naturalização, para estrangeiros (original e cópia);

- Carteira de Identidade RG e CPF de filhos menores de 18 anos (original e

cópia);

- Diploma ou Certificado do Curso e Certificações das titulações que atenda

as exigências e requisitos para provimento do cargo estabelecidas no Anexo

I do Edital de Abertura (original e cópia);

- Comprovante da Situação Cadastral do CPF, disponível no site:

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituacao/consultapublica.asp;

- Certidão Negativa da Justiça Eleitoral, de quitação com as obrigações

eleitorais, disponível no site: http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes;

- Certidão Negativa da Justiça Eleitoral relativa à condenação criminal

eleitoral, disponível no site: http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes;

- Certidão de Antecedentes Criminais disponível no site:

http://www.pf.gov.br/servicos-pf/antecedentes-criminais; e

- Certidão Negativa da Justiça Militar (para os homens), disponível no site:

https://www.stm.jus.br/servicos-stm/certidao-negativa.

O não comparecimento na data e horário estabelecido neste edital de convocação,

assim como a não apresentação de qualquer um dos documentos ou exames

exigidos, implicará na desistência do candidato e na sua desclassificação do concurso

público, podendo a Secretaria Municipal de Administração, Receita e Tributação

convocar os candidatos imediatos posteriores, obedecendo à ordem de classificação.

Após cumpridas as exigências no que concerne à entrega de documentação e ao

exame admissional e avaliação médica, será posteriormente publicada a nomeação

para posse dos candidatos aptos.

Saquarema, 28 de fevereiro de 2024.

 Hailson Alves Ramalho

Secretário Municipal de Administração, Receita e Tributação

http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes
http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes
http://www.pf.gov.br/servicos-pf/antecedentes-criminais
https://www.stm.jus.br/servicos-stm/certidao-negativa

ANEXO I

HORÁRIO: 9h

001 - INSPETOR ESCOLAR AMPLA CONCORRÊNCIA
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

7 122483-3 VERONICA COUTO MACHADO BELLO MACEDO

8 105131-9 ANACARLA REIS TAMARA

9 102051-9 MARCIA CRISTINA PERDONE MENDES

10 110886-4 BRUNA VICENTE DOS SANTOS

11 128475-3 FLAVIA DA CONCEICAO CRUZ

12 126746-8 WANDA ALMEIDA ALVES

002 - ORIENTADOR EDUCACIONAL RESERVA PARA PCD
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

2 103917-8 VIVIANE DA ROSA MONTEIRO SANTANA

002 - ORIENTADOR EDUCACIONAL AMPLA CONCORRÊNCIA
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

10 91635-8 ALESSANDRA JORGE FERREIRA AUGUSTO

11 26976-0 INDIANA SOUZA SANTOS

13 86325-4 DENIZE PEREIRA GOMES

14 107781-6 RENATA CYRINO DA ANA DOS SANTOS

Observação: Classificação 12º - Candidato já convocado para vaga reservada para PCD.

003 - ORIENTADOR PEDAGÓGICO AMPLA CONCORRÊNCIA
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

10 112792-8 SILVIA KELLY LEAO SILVA DE FREITAS

11 94115-8 FLAVIA LOPES BARBOSA SIQUEIRA

12 97090-5 DIEGO GROSSI PACHECO

13 118092-5 MONIQUE MARINS

14 24943-2 ALLANA PESSANHA DE MORAES

011 - PROFESSOR DOCENTE-2 LÍNGUA MATEMÁTICA AMPLA CONCORRÊNCIA
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

70 125956-4 JONAS BRAZ FERNANDES JUNIOR

71 26551-9 HYGOR BATISTA GUSE

012 - PSICÓLOGO EDUCACIONAL AMPLA CONCORRÊNCIA
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

6 129749-7 IESSA DE FERNANDES SANTOS

7 102398-3 ANNA PAULA SILVA DA COSTA

014 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL AMPLA CONCORRÊNCIA
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

25 109558-0 ALESSANDRA MARINHO CHAGAS

26 94648-6 DANIELA FERREIRA DA COSTA DE FREITAS

27 114424-1 SHAYANNE CAROLINE ROSA

28 95495-0 CILEIDE MARIA DE SANTANA

29 107988-0 DEBORA REIS LEAL

30 109467-0 ANA LAURA MARCELO DE FIGUEIREDO

31 102226-9 ANA CARLA VIEIRA MARINHO

32 90193-8 MARCIA CRISTINA SILVA DE SOUZA

33 80193-3 CRISTINA MARIA MATHEUS DA COSTA

34 77613-0 VALERIA CRISTINA RIVILLINI

35 99586-0 ADRIELLE DA SILVA MARINS

36 82169-1 DANIEL DE OLIVEIRA DA SILVA PEREIRA

019 - SECRETÁRIO ESCOLAR AMPLA CONCORRÊNCIA
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

15 112119-9 BERENICE OLIVEIRA LIMA

16 125325-6 FRANCILENY DE SOUZA MOTA DE AGUIAR

17 114364-7 CRISTINA MARIA GARCIA DA MOTTA CORREA

18 23296-3 JULIANE DA SILVA GONZAGA

19 24937-8 PRISCILA COSTA SILVA

Saquarema, 28 de fevereiro de 2024.

 Hailson Alves Ramalho

Secretário Municipal de Administração, Receita   e Tributação